
Smlouva o výrobě a odbavení televizního zpravodajství
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 občanského zákoníku

Smluvní strany:

Město Rožnov pod Radhoštěm
se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČO: 00304271, DIČ: CZ00304271
zastoupené Bc. Markétou Blinkovou, starostkou

(dále jen „Objednatel")

a

TV Beskyd s.r.o.
se sídlem Vsetín, Dolní náměstí 1356, PSČ 755 01
IČO:25844334 DIČ: CZ25844334

spis. zn.: C 21218 vedená u Krajského soudu v Ostravě
zastoupená panem Michalem Gerykem, jednatelem
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 159693654/0300

(dále jen „Dodavatel")

I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel je obec, v jejímž zájmu je informovat občany města Rožnova pod Radhoštěm
prostřednictvím televizního vysílání o dění ve městě, jeho nejbližším okolí a regionu
Zlínského kraje.

2. Protože Objednatel nemá možnost zajistit poskytování informací prostřednictvím
televizního vysílání svými zaměstnanci, rozhodl se Objednatel využít služeb nabízených
Dodavatelem a společně uzavírají tuto Smlouvu o výrobě a odbavení televizního
zpravodajství (dále jen „Smlouva").

II.
Předmět Smlouvy

1. Dodavatel se za podmínek stanovených v této Smlouvě zavazuje vyrábět pro Objednatele
televizní zpravodajství a provést jeho odbavení v systémech televizních kabelových
rozvodů ve městě Rožnov pod Radhoštěm uvedených v odst. 2 tohoto článku. Objednatel
se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost a uhradit za
poskytnuté plnění a služby dohodnutou odměnu.

2. Vyrobené televizní zpravodajství bude odbavováno v systému televizních kabelových
rozvodů ve vlastnictví Objednatele (dále jen systém „TKR Město Rožnov pod
Radhoštěm") a na základě Smlouvy o vysílání televizních pořadů na programu „INFOkanál
Rožnov" uzavřené dne 19.08.2014 se společností TKR Jašek, s.r.o. (dále jen „Smlouva

1



sTKR Jašek") v systému provozovaném společností TKR Jašek, s.r.o., se sídlem Rožnov
pod Radhoštěm, Nádražní 628, PSČ 756 61, IČO: 25385780 (dále jen systém „TKR

Rožnov").
3. Smlouva s TKR Jašek je přílohou č. 1 této Smlouvy a tvoří její nedílnou součást.
4. Dodavatel se touto Smlouvou dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré povinnosti, které

pro něho jako pro „Externího dodavatele" dle Smlouvy s TKR Jašek vyplývají.

III.
Prohlášení Dodavatele

1. Dodavatel podpisem této Smlouvy výslovně potvrzuje, že se podrobně seznámil s celým
obsahem Smlouvy s TKR Jašek, včetně všech jejích příloh, a zavazuje se ustanovení
dohodnutá ve Smlouvě s TKR Jašek řádně a včas plnit.

2. Dodavatel prohlašuje, že jako společnost dlouhodobě se zabývající výrobou a odvysíláním
TV pořadů splňuje jak z hlediska odborného, tak z hlediska splnění požadavků a
podmínek, které ktéto činnosti vyžadují obecně platné právní a jiné předpisy, veškeré
předpoklady k úspěšné realizaci práv a povinností vyplývající pro něho z této Smlouvy a
Smlouvy s TKR Jašek.

IV.
Výroba televizního zpravodajství

1. Výrobou televizního zpravodajství se rozumí zpracování a zhotovení jednotlivých reportáží
z města Rožnova pod Radhoštěm a regionu Zlínského kraje a jejich seskupení do TV
pořadů určených pro odvysílání v systémech televizních kabelových rozvodů ve městě
Rožnov pod Radhoštěm.

2. Dodavatel se zavazuje každý kalendářní týden vyrobit zpravodajství, které bude
obsahovat minimálně 19 reportáží, z nichž alespoň 6 bude mít náplň zachycující dění ve
městě Rožnov pod Radhoštěm. Zbývající reportáže budou mít náplň týkající se regionu
Zlínského kraje. Uvedené počty vyrobených reportáží jsou minimální a tento počet nesmí
být nižší, než je uvedeno výše.

3. Dodavatel se zavazuje při zpracování a zhotovení jednotlivých reportáží a při výrobě TV
pořadů postupovat profesionálně, objektivně, v souladu s obecně platnými právními a
jinými předpisy a dodržovat požadavky na kvalitu technického provedení reportáží a TV
pořadů.

4. Dodavatel se zavazuje zejména dodržovat zákon č. 231/2001 Sb., o provozování
televizního a rozhlasového vysílání ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o
vysílání"), zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem
autorským ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon"), právní předpisy
týkající se ochrany všeobecných osobnostních práv, nekalé soutěže, obecně uznávané
kodexy vztahující se k výrobě televizních pořadů a reklamních spotů a ostatní obecně
závazné právní předpisy.

5. TV Pořady budou vyrobeny v odpovídající technické kvalitě, zejména pak dle specifikace
uvedené v příloze č. 3 Smlouvy s TKR Jašek.

6. V případě výroby reportáží a TV pořadů určených pro odbavení do systému „TKR Rožnov"
se Dodavatel dále zavazuje dodržovat veškeré podmínky pro výrobu reportáží a TV pořadů
uvedené ve Smlouvě s TKR Jašek. Zejména, nikoliv však výlučně, se jedná o čl. III odst. 2, 6

2



4

a 11 Smlouvy s TKR Jašek, o její Přílohu č. 2, ve které je uvedeno programové schéma
„INFOkanálu Rožnov".

7. V případě výroby reportáží a TV pořadů určených pro odbavení do systému „TKR Město
Rožnov pod Radhoštěm" se Dodavatel dále zavazuje spolupracovat se správcem systému
„TKR Město Rožnov pod Radhoštěm", kterým je společnost 4 M Rožnov spol. s r.o., se
sídlem Rožnov pod Radhoštěm, Videčská 473, PSČ 756 61, IČO: 45195579, a dodržovat
podmínky Licence pro televizní vysílání programu „INFO ROŽNOV" ve vlastnictví
společnosti 4 M Rožnov spol. s r.o.

V.
Odbavení televizního zpravodajství

1. Odbavením televizního zpravodajství se rozumí odvysílání vyrobených TV Pořadů
v systémech televizních kabelových rozvodů ve městě Rožnov pod Radhoštěm uvedených
v čl. II odst. 2 této Smlouvy.

2. Dodavatel se při odvysílání TV pořadů zavazuje postupovat profesionálně a v souladu s
obecně platnými právními a jinými předpisy.

3. V případě odvysílání TV pořadů do systému „TKR Rožnov" se Dodavatel dále zavazuje
dodržovat veškeré podmínky uvedené pro odvysílání TV pořadů ve Smlouvě sTKR Jašek.
Zejména, nikoliv však výlučně, se jedná o čl. III odst. 2, 11 a 13 Smlouvy s TKR Jašek.
Dodavatel podpisem této Smlouvy dává výslovný souhlas s odvysíláním TV pořadů a
reportáží v programu „INFOkanál Rožnov", a to jak pro lineární, tak pro nelineární
televizní vysílání.

4. V případě odvysílání TV pořadů do systému „TKR Město Rožnov pod Radhoštěm" se
Dodavatel dále zavazuje spolupracovat se správcem systému „TKR Město Rožnov pod
Radhoštěm", kterým je společnost 4 M Rožnov spol. s r.o., se sídlem Rožnov pod
Radhoštěm, Videčská 473, PSČ 756 61, IČO: 45195579 a dodržovat podmínky Licence pro
televizní vysílání Programu „INFO ROŽNOV" ve vlastnictví společnosti 4 M Rožnov spol.
s r.o.

* £

?P,

Kks>
5' °°c/é

Př'*o
sPoi

°°Z0,0
C;

<?č>

VI.
Odměna, platební a fakturační podmínkyJe

Jeofn.
1. Odměna za služby a plnění poskytnutá v souladu s touto Smlouvou byla stanovena

dohodou smluvních stran a činí 76.000,- Kč měsíčně bez DPH (slovy sedmdesát šest tisíc
korun českých). Ktéto ceně bude připočteno DPH ve výši sazby dle platných právních
předpisů.

2. Odměna je sjednána jako odměna nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady

Dodavatele související s plněním této Smlouvy.

3. Odměna bude hrazena měsíčně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených

Dodavatelem v souladu s platnými právními předpisy.

4. Dodavatel doručí řádně vystavenou fakturu Objednateli vždy nejpozději do 15. dne

kalendářního měsíce, za který je odměna poskytována. V tomto případě se Objednatel

zavazuje uhradit odměnu nejpozději do posledního dne tohoto měsíce. Pokud fakturu

doručí Dodavatel později, je faktura splatná do 15-ti dnů ode dne doručení.

'Pih

p°ra

o
9 >°0*7 Pr*Vn! Spo/'

D°cřa

3



naúčtovanou částku neuhradit v případě, že5. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu a
faktura obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Objednatel se zavazuje vrátit fakturu do

data její splatnosti. Pokud tak neučiní, je v prodlení se zaplacením částky, která měla být

účtována správně.
6. Odměna bude hrazena bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví

Smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu

Objednatele.
7. V případě prodlení se zaplacením odměny je Dodavatel oprávněn vyúčtovat Objednateli

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

VII.
Licenční ujednání

1. Dodavatel prohlašuje, že je v souladu s Autorským zákonem oprávněn v celém rozsahu a

bez jakéhokoliv omezení k nakládání s reportážemi a TV pořady vyrobenými v souladu

s touto Smlouvou za účelem odvysílání v systémech televizních kabelových rozvodů ve

městě Rožnov pod Radhoštěm.
2. Dodavatel touto Smlouvou poskytuje bezplatně Objednateli časově, územně, množstevně

licenci k užívání TV pořadů a reportáží (dále jen „audiovizuální díla")i jinak neomezenou
vytvořených v souvislosti s touto Smlouvou, a to výslovně též co do účelu užívání,

možnosti provádět pro svou potřebu změny a/nebo úpravy audiovizuálních děl a co do

oprávnění spojovat audiovizuální dílo s jinými díly a jako takové jej ve spojení s jinými díly

užívat všemi způsoby a v neomezeném rozsahu.
3. Dodavatel za tímto účelem garantuje, že při tvorbě audiovizuálních děl řádně získá a

v celém rozsahu na vlastní náklady uhradí a vypořádá veškerá práva (licence), odměny a

jiné náhrady všech majitelů práv související s výrobou a vysíláním audiovizuálních děl.

Zejména se jedná o vypořádání práv autorských, práv s právy autorskými souvisejících,

práv osobnostních jakož i dalších práv všech na audiovizuálním dílu zúčastněných tvůrčích

pracovníků a dalších fyzických či právnických osob, budou-li se na tvorbě audiovizuálních

děl podílet.
Dodavatel současně prohlašuje, že bude mít řádně vypořádané veškeré závazky vůči

osobám zajišťujícím kolektivní správu autorských práv a práv s autorským právem

souvisejících (např. OSA, Integram apod.).
5. V případě, že se Dodavateli nepodaří ze závažných důvodů vypořádat s třetími osobami

výše uvedená práva, a z tohoto důvodu nebude možné poskytnout Objednateli licenci

v dohodnutém rozsahu, je povinen na tuto skutečnost Objednatele písemně upozornit a

sdělit rozsah a podmínky licence.

4.



'

Vlil.

Ostatní ujednání

1. Dodavatel se zavazuje, že vyrobené televizní zpravodajství bude archivovat po dobu

jednoho roku ode dne jeho výroby a na požádání jej poskytne Objednateli na DVD nosiči,

nebo jiném kompatibilním nosiči umožňujícím archivaci vyrobeného televizního

zpravodajství ve formátu MPEG-4.

2. Objednatel si vyhrazuje právo vyjadřovat se a připomínkovat kvalitu a kvantitu vysílaného
zpravodajství. Dodavatel je povinen se těmito vyjádřeními a připomínkami řídit a
případné vytknuté vady a nedostatky bezodkladně odstranit, pokud nejsou v rozporu
s obecně platnými právními předpisy.

3. Dodavatel je plně odpovědný za obsahovou náplň veškerých reportáží a TV pořadů, které
bude zajišťovat pro Objednatele dle této Smlouvy. V případě, že by se v této souvislosti
domáhala třetí strana oprávněně náhrady škody či jiné satisfakce, v důsledku porušení
povinností vyplývajících z obecně platných právních předpisů a/nebo této Smlouvy na
straně Dodavatele, zavazuje se Dodavatel k jejímu zaplacení v plné výši.

4. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu jak za technickou kvalitu vysílaného televizního

zpravodajství z hlediska jeho výroby a nosiče záznamů, tak i za obsahovou kvalitu

vysílaných TV pořadů.

5. Dodavatel se výslovně zavazuje, že uhradí Objednateli, nebo dle dohody s Objednatelem
přímo společnosti TKR Jašek, s.r.o. jako provozovateli programu „INFOkanál Rožnov" nebo
společnosti 4 M Rožnov spol. s r.o. jako provozovateli programu „INFO ROŽNOV",
případné finanční sankce uložené oprávněnými organizacemi za porušení platných
právních předpisů a/nebo licenčních podmínek programu „INFOkanál Rožnov" a/nebo
programu „INFO ROŽNOV", pokud k tomuto porušení dojde na straně Dodavatele.

6. Dodavatel ujišťuje, že má a po celou dobu trvání této Smlouvy bude mít uzavřenou

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti podnikatele za škodu

způsobenou třetí osobě.

7. Dodavatel je oprávněn, za předpokladu dodržení zákonných požadavků a licenčních

podmínek jednotlivých programů, v rámci kterých jsou TV pořady vysílány, zařadit do

vysílání televizního zpravodajství reklamu, či jiný komerční pořad. Výnosy z vysílání reklam

a komerčních pořadů jsou příjmem Dodavatele.

8. Shledá-li Dodavatel, že jsou v souvislosti s plněním závazků vyplývajících ze Smlouvy s TKR
Jašek nebo při spolupráci se společností 4 M Rožnov spol. s r.o. porušovány obecně
závazné právní předpisy, nebo jejich porušení hrozí, je povinen o této skutečnosti
bezodkladně informovat Objednatele a navrhnout opatření k nápravě.

9. Dodavatel prohlašuje, že nejpozději k datu předání digitálního technického rozhraní sítě
dle Smlouvy s TKR Jašek uzavře se společností TKR Jašek, s.r.o. samostatnou smlouvu na
dodávku služeb přístup k internetu.

J

Ph

^ Ro.

IX.
Smluvní pokuty

1. V případě porušení povinností Dodavatele uvedených včl. IV, V, VII a Vlil Smlouvy je
Objednatel oprávněn vyúčtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý

5



jednotlivý případ porušení. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení
dokladu o vyúčtování.

2. Smluvní pokuta se nezapočítává do výše náhrady škody.

3. Objednatel si vyhrazuje právo proti pohledávce Dodavatele jednostranně započíst
případný nárok Objednatele na náhradu škody a/nebo nárok na zaplacení smluvní pokuty,
a to i před jeho splatností.

\

X.
Doba platnosti smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od podpisů zástupců obou
smluvních stran.

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s uvedením důvodu nebo bez uvedení důvodu.
Výpovědní doba činí 6 měsíců. Výpovědní doba začíná plynout od prvního dne měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Bude-li Smlouva vypovězena ze strany Objednatele z důvodu zániku či ukončení Smlouvy
sTKR Jašek, uplyne výpovědní doba dnem zániku či ukončení Smlouvy sTKR Jašek. O
tomto datu bude Objednatel Dodavatele informovat ve výpovědi.

4. V případě, že některá ze smluvních stran poruší obecně platné právní a jiné předpisy,

zejména Zákon o vysílání nebo Autorský zákon, nebo podstatným způsobem poruší

ustanovení této Smlouvy, je druhá strana oprávněna od této Smlouvy odstoupit.

5. Za porušení ustanovení této Smlouvy podstatným způsobem se považuje opakované

porušení smluvní povinnosti Dodavatelem dle této Smlouvy. Termínem opakovaně se pro

účely tohoto článku rozumí více než dvakrát po dobu od 1.1. do 31.12. kalendářního roku.

6. Ze strany Objednatele se podstatným porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy

rozumí prodlení s úhradou faktury více než 30 kalendářních dnů.

7. Za porušení smlouvy se pro účely odstavce 5 tohoto článku Smlouvy nepovažuje

nedodržení povinnosti, ke kterému dojde z objektivních příčin, nikoliv zvůle

Dodavatele (např. technická závada na odbavovacím pracovišti, dopravní nehoda

nebo zranění člověka pověřeného vysíláním, živelné pohromy apod.)

8. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé smluvní

straně, jinak je neplatné. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení.

XI.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a
povinnosti vyplývající z této Smlouvy českým právním řádem, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném a účinném znění.

2. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
ve znění pozdějších změn a dodatků, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných prostředků. Z tohoto

6



důvodu je povinen poskytnout Objednateli při kontrole dle výše uvedeného zákona č.
320/2001 Sb. potřebnou součinnost.
Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Smlouvy,
zejména nabídku, tuto Smlouvu včetně případných dodatků, účetní doklady, apod., po
dobu 10 let od ukončení této Smlouvy. Po celou tuto dobu je Dodavatel povinen
umožnit oprávněným osobám kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy.
Těmito osobami se rozumí zejména zaměstnanci Objednatele nebo jeho zmocněnci.
Dodavatel není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze Smlouvy
nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Veškeré vzájemně poskytované informace psané i ústní, které souvisejí s provedením
nebo účelem Smlouvy a které nejsou všeobecně známy, jsou považovány za informace
důvěrné. Tímto ujednáním není dotčena povinnost Smluvních stran dle zákona číslo
106/1999 Sb., o svobodnému přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a
doplňků.
Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných
podmínek. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech
náležitostech, které smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran
učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádné ze
smluvních stran jakýkoli závazek.
Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemného dodatku
podepsaného oběma smluvními stranami.
Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží
dva.
Tato Smlouva nabývá účinnosti dne 1.9.2014.

10. Tato Smlouva v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu o dílo uzavřenou mezi smluvními
stranami dne 25.11.2005, včetně jejího Dodatku č. 1 ze dne 1.7.2013, která dnem
účinnosti této Smlouvy pozbývá platnosti.

11. Tato Smlouva byla schválena Radou města Rožnova pod Radhoštěm dne 18.08.2014,
usnesením č. 1705/91.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

l

Příloha č. 1: Smlouva o vysílání televizních pořadů na programu „INFOkanál" Rožnov ze
dne 19.08.2014

t

Bc. Markéta Blinková, starostka
Město Rožnov pod Radhoštěm

za Dodavatele
Michal Geryk, jednatel
TV Beskyd s.r.o.

7


